ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «27» июня 2014 г. № 533-пп

г. Магадан

Об утверждении Перечня должностных лиц министерства
дорожного хозяйства, транспорта и связи Магаданской области,

осуществляющих региональный государственный контроль в сфере
перевозок пассажиров и багажа легковым такси в  Магаданской

области, и Перечня их полномочий

В соответствии со статьей 26.3 Федерального закона

от 06 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации

законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 5

Федерального закона от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля» и статьей 9 Федерального закона от 21 апреля 2011 г. № 69-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень должностных лиц министерства дорожного

хозяйства, транспорта и связи Магаданской области, осуществляющих

региональный государственный контроль в сфере перевозок пассажиров

и багажа легковым такси в Магаданской области, согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Перечень полномочий должностных лиц министерства

дорожного хозяйства, транспорта и связи Магаданской области,

  2

осуществляющих региональный государственный контроль в сфере

перевозок пассажиров и багажа легковым такси в Магаданской области,

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление администрации

Магаданской области от 14 февраля 2013 г. № 114-па «Об утверждении

Перечня должностных лиц департамента дорожного хозяйства и

транспорта администрации Магаданской области, осуществляющих

региональный государственный контроль в сфере перевозок пассажиров и

багажа легковым такси в Магаданской области, и Перечня их

полномочий».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя председателя Правительства Магаданской области

Журавлева Б.Ю.

5.  Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

от «27» июня 2014 г. № 533-пп

П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностных лиц министерства дорожного хозяйства, транспорта
и связи Магаданской области, осуществляющих региональный

государственный контроль в сфере перевозок пассажиров и багажа
легковым такси в Магаданской области

1. Министр дорожного хозяйства, транспорта и связи Магаданской

области

2. Заместитель министра дорожного хозяйства, транспорта и связи

Магаданской области

3. Руководитель    управления   дорожного хозяйства  и транспорта

министерства дорожного хозяйства, транспорта и связи Магаданской

области.

4. Начальник     транспортного     отдела     управления дорожного

хозяйства и транспорта министерства дорожного хозяйства, транспорта и

связи Магаданской области.

5. Консультант    транспортного     отдела      управления дорожного

хозяйства и транспорта министерства дорожного хозяйства, транспорта и

связи Магаданской области.

6. Главный специалист транспортного отдела управления дорожного

хозяйства и транспорта министерства дорожного хозяйства, транспорта

и связи Магаданской области.

_______________

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

от «27» июня 2014 г. № 533-пп

П Е Р Е Ч Е Н Ь

полномочий должностных лиц министерства дорожного хозяйства,
транспорта и связи Магаданской области, осуществляющих
региональный государственный контроль в сфере перевозок
пассажиров и багажа легковым такси в Магаданской области

1. Должностные лица министерства дорожного хозяйства,

транспорта и связи Магаданской области (далее – Министерство) при

осуществлении регионального государственного контроля в сфере

перевозок пассажиров и багажа легковым такси имеют право:

- запрашивать в органах, организациях, у юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей необходимые документы,

материалы и сведения, относящиеся к предмету проверки;

- получать объяснения по фактам нарушения законодательства

в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси;

- применять фото- и видеосъемку, иные установленные способы

фиксации документов и приобщать их к материалам проверки;

- беспрепятственно посещать и осматривать объекты транспортной

инфраструктуры, транспортные средства, используемые в целях

осуществления перевозки пассажиров и багажа легковым такси;

- составлять протоколы об административных правонарушениях.

2. Должностные лица Министерства при осуществлении

регионального государственного контроля в сфере перевозок пассажиров

и багажа легковым такси обязаны:

  2

- своевременно и в полной мере исполнять предоставленные

в соответствии с законодательством Российской Федерации полномочия

по контролю над соблюдением законодательства в сфере перевозок

пассажиров и багажа легковым такси;

- соблюдать законодательство Российской Федерации, права и

законные интересы юридического лица, индивидуального предпри-

нимателя, проверка которого проводится;

- не допускать необоснованного ограничения прав и законных

интересов индивидуальных предпринимателей, юридических лиц;

- не требовать от юридического лица, индивидуального

предпринимателя документы и иные сведения, представление которых не

предусмотрено законодательством Российской Федерации;

- проводить плановые и внеплановые проверки юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность по

перевозке пассажиров и багажа легковым такси на основании приказа

начальника (заместителя начальника) Министерства о ее проведении в

соответствии с ее назначением;

- проводить проверку только во время исполнения служебных

обязанностей, выездную проверку только при предъявлении служебных

удостоверений, копии приказа Министерства, и в случаях,

предусмотренных законодательством Российской Федерации, копии

документа о согласовании проведения проверки;

- не препятствовать руководителю, иному должностному лицу или

уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному

предпринимателю, его уполномоченному представителю присутствовать

при проведении проверки и давать разъяснения по вопросам, относящимся

к предмету проверки;

- составлять акты проверок;

- в случае выявления при проведении проверки нарушений

юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных

  3

требований, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством

Российской Федерации:

- выдавать предписание юридическому лицу, индивидуальному

предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием

сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по

предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда

окружающей среде, имуществу физических и юридических лиц,

государственному или муниципальному имуществу, а также других

мероприятий, предусмотренных федеральными законами;

- принимать меры по контролю за устранением выявленных

нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного

причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда окружающей среде, а

также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к

ответственности;

- представлять руководителю, иному должностному лицу или

уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному

предпринимателю, его уполномоченному представителю,

присутствующим при проведении проверки, информацию и документы,

относящиеся к предмету проверки, а также знакомить данных лиц с

результатами проверки;

- соблюдать сроки проведения процедур, проводимых при

проверках;

- доказывать обоснованность своих действий при их обжаловании

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

3. При осуществлении регионального государственного контроля в

сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси должностные лица

Министерства осуществляют иные полномочия в случаях и порядке,

предусмотренных законодательством Российской Федерации.

___________________